
令和６年１０月１日 

保護者の皆様 

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子   

   

 

運動会のための練習における服装について（お知らせ） 

 

秋分の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の学校教育に対し、格別なるご理解と 

ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨日より運動会の練習が始まり、熱心に取り組んでいます。 

今後、練習日が連続し、体操服の洗濯が間に合わないことを理由に、体育の授業に参加できない

事例がありました。 

そこで、児童の運動会に向けての練習の機会を確保するため、下記のとおり対応いたしますので、

ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ねらい 

運動会のための練習の機会を確保するため。 

 

２ 実施期間 

令和６年１０月２２日(火)まで 

 

３ 服装 

 ・運動のしやすい服装、履物、帽子を着用する。 

・原則として、本校指定の体操服、紅白帽子。 

 

４ 児童に練習を見学させるとき 

  次の場合に限定し、体操服または赤白帽子を着用していないことを理由に見学させない。 

 〇練習直前の健康観察で体調不良であるとき 

〇健康観察アプリ「LEBER」で、保護者より申し出があった児童 

 

５ その他 

洗濯が間に合わないことを理由に、児童が体操服以外の服装、帽子を着用するとき、学校への 

連絡はいりません。 

問合せ先 

 つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 

  体育主任  

   電話 0297-34-1221 


